
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ БАРТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«24» апреля 2017 г.                с.Бартат                                                    №  26 

 

О Порядке  сбора денежных средств населения и спонсоров при участии 

в проекте «Благоустройство и ограждение кладбищ в с.Бартат, д.Тигино, 

д.Верх-Подъемная»  в рамках подпрограммы «Поддержки местных 

инициатив» 

  

            В соответствии с решением Бартатского сельского Совета депутатов 

от 12.10.2016 года №16-91»О информации о реализации программы 

«Поддержки местных инициатив» в 2017 году», решением протокола 

итогового собрания граждан Бартатского сельсовета от 15.11.2016 года, в 

целях реализации проекта «Благоустройство и ограждение кладбищ в 

с.Бартат, д.Тигино, д.Верх-Подъемная»  в рамках подпрограммы «Поддержки 

местных инициатив», в целях законности и результативности использования 

бюджетных средств, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

            1. Утвердить Порядок  сбора денежных средств населения и спонсоров 

при участии в проекте «Благоустройство и ограждение кладбищ в с.Бартат, 

д.Тигино, д.Верх-Подъемная»  в рамках подпрограммы «Поддержки местных 

инициатив» согласно приложению. 

           2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

 собой. 

           3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и  

подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном 

порядке.  

Глава сельсовета:              А.Е.Шейко. 
 

 

 

 

 



Приложение  к Постановлению 

главы Бартатского сельсовета от 24 

апреля 2017г. №26  
 

Порядок  сбора денежных средств населения и спонсоров при участии в 
проекте «Благоустройство и ограждение кладбищ в с.Бартат, д.Тигино, 

д.Верх-Подъемная»  в рамках подпрограммы «Поддержки местных 
инициатив» 

1. Общие положения 

        1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с 

Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом  "О благотворительной деятельности и 

благотворительных организациях",  Законом РФ "О защите прав 

потребителей". 

        1.2. Настоящий Порядок разработан с целью законности и 

результативности использования бюджетных средств, выделенных на 

реализацию проекта «Благоустройство и ограждение кладбищ в с.Бартат, 

д.Тигино, д.Верх-Подъемная»  в рамках подпрограммы «Поддержки местных 

инициатив»  (далее - Проект) и регулирует осуществление сбора и 

использования денежных  средств,  собранных с населения и спонсоров.  

 1.3. Основными финансовыми источниками реализации  Проекта 

являются средства краевого бюджета, выделяемые в виде субсидий местным 

бюджетам из краевого бюджета на софинансирование проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципальных образований в Красноярском 

крае и средства местного бюджета Бартатского сельсовета. 

 

1.4. Дополнительными финансовыми источниками являются средства 

населения и спонсоров, полученные в результате добровольных 

пожертвований физических лиц и (или) организаций, предприятий и иных 

юридических лиц, в том числе иностранных, а также индивидуальных 

предпринимателей, предпринимателей без образования юридического лица 

(далее по тексту настоящего Порядка - физические и юридические лица). 

         1.5. Основным принципом привлечения дополнительных финансовых 

средств является добровольность их внесения. 

         1.6. Денежные средства, указанные в п. 1.3. и п. 1.4. поступают в 

бюджет Бартатского сельсовета и могут быть направлены исключительно на 

реализацию проекта поддержки местных инициатив, получившего грантовую 

поддержку. Уплата денежных средств физическими лицами производится 



путем перечисления денежных средств на расчетный счет администрации 

Бартатского сельсовета, а также путем передачи наличных денежных средств 

на основании платежной ведомости согласно приложению к настоящему 

Порядку. Подтверждением факта оплаты является личная подпись 

гражданина в платежной ведомости. 

         1.7. Распоряжение привлеченными добровольными пожертвованиями 

населения и спонсоров осуществляется в соответствии с настоящим 

Порядком.  

        1.8. Сбор денежных средств от населения и спонсоров для 

софинансирования Проекта осуществляет инициативная группа граждан, 

утвержденная решением собрания граждан Бартатского сельсовета от 

15.11.2016года, которая помогает администрации сельсовета готовить и 

выполнять Проект на всех его стадиях – от момента подготовки документов 

на конкурс для получения субсидии из краевого бюджета до завершения 

строительных работ (далее – инициативная группа граждан). После сбора 

денежных средств с председателем инициативой группы заключается 

договор пожертвования денежных средств для перечисления денег в банк в 

сроки установленные договором. Денежные средства от населения и 

спонсоров для софинансирования Проекта инициативная группа перечисляет 

на расчетный счет администрации Бартатского сельсовета. Ответственность 

за расходованием данных денежных средств несет администрация 

Бартатского сельсовета. 

         1.9. Администрация Бартатского сельсовета обязана представлять отчет 

о расходовании пожертвований юридических и физических лиц по их 

запросу.  

         1.10. При использовании денежных средств, полученных в виде 

добровольных пожертвований юридических и физических лиц не по 

назначению определенному населением и спонсорами, должностные лица 

администрации Бартатского сельсовета несут ответственность в соответствии 

с действующим гражданским законодательством. 

2. Контроль за соблюдением законности привлечения  
дополнительных финансовых средств 

          2.1. Контроль за соблюдением законности привлечения 

дополнительных финансовых средств администрацией Бартатского 

сельсовета осуществляется  инициативной группой граждан. 



        2.2. Контроль за целевым использованием денежных средств, собранных с 

населения и спонсоров в целях реализации Проекта осуществляется в порядке, 

предусмотренном Бюджетным кодексом РФ. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к Порядку  сбора денежных средств населения и спонсоров при участии в проекте 

«Благоустройство и ограждение кладбищ в с.Бартат, д.Тигино, д.Верх-Подъемная»  в 

рамках подпрограммы «Поддержки местных инициатив» 

Бартатский сельсовет Большемуртинского района   

(наименование муниципального образования - район/поселение) 

сбор средств в период с "___" ________ 2017г. по "___" ________ 

2017г. 

 

на _Благоустройство и ограждение кладбищ в с.Бартат, д.Тигино, д.Верх-

Подъемная___________________________________________________________________

_________ 

 (название проекта победившего по результатам конкурса "Берег Енисея") 

ВЕДОМОСТЬ СБОРА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ   

     

№ 
п/п 

Ф.И.О. Сумма Подпись Примечание 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

17     

18     

19     

20     

21     

22     

 ИТОГО:    

     

По настоящей ведомости получена сумма 

___________________________________________ 
                                                    (прописью)   

________________________________руб.________коп. 

(____________руб._____коп.) 

 

                                                                                                     (цифрами) 



 

 
 


